
2004-1025 2803 

Bundesratsbeschluss 
über die Allgemeinverbindlicherklärung  
des Gesamtarbeitsvertrages 
für das Maler- und Gipsergewerbe 

Aufhebung vom 2. Juni 2004 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 7 Absatz 1 und 17 des Bundesgesetzes vom 28. September 
19561 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträgen, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Bundesratsbeschlüsse vom 10. September 20022 und vom 11. April 20033 über 
die Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Maler- und 
Gipsergewerbe werden aufgehoben. 

Art. 2 
Dieser Beschluss tritt am 10. Juni 2004 in Kraft. 

2. Juni 2004 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Vizepräsident: Samuel Schmid 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 SR 221.215.311 
2 BBL 2002 6049–6051 
3 BBL 2003 3243 



Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Maler-  
und Gipsergewerbe. BRB 

2804 


